QD NALLI SIT ULTIMA PENITENTIA DENEGANDA

XV

Ag nouimus enim poenitentiam morientibus denegari nec illorum
 desiderius annui. qui obitus sunt tempore hoc animis suis capiunt remedio
 subueniri. horremus fateor tante impietatis aliquem repperiri.
 unde diuinitate desperet quasi non possit ad se quo uis tempore concur
 rentia succurrere. & perditantem sub onere peccatorum hominem
 perdere quo se ille expedire desiderat. & liberari quid hoc rogo aliud est
 quam morientem mortem addere eiusque animum. suam credulitatem
 ne absoluta esse possit occidere. Cuius ad subueniendum parati sumus
 inuitans ad poenitentiam. sic pmittat peccatori inquit quacumque
 die conuersus fuerit peccata eius non reputabuntur ei. & ideo iterum
 nolo mortem peccatoris sed tantum conuertatur & uiuat. salute
 ergo homini adimit quisquis mortis propterea tempore poenitentiam
 denegari. & desperauit de clementia dei qui cum ad subueniendum
 moriendum morientem sufficere. uel momento posse non credit
 perdidit. Latro in cruce premium ad christi dextera pendens. sicut illum

unius hore penitentia non iudicabitur. Cum esset in poena penitentie
& per unius sermonis promissionem habitaculum paradisi deo pro
mittente promeruit. uera ergo ad deum conuersio in uultibus positonum
nunc potius est estimanda quam tempore propheta hostaliter adserente.
Cum conuersus in gemueris tunc saluus eris. Cum ergo deus sit cordis in
spector quouis tempore non est deneganda poenitentia postulanti.
Cum illi se obliget iudici cum occulta omnia nouerit reuelari.

QUOD PER GRADUS ECCLE

sias sacros ad episcopatus debeat officium peruenire.

XVI. Ordinato uero quosdam fratrum km̄i ep̄i qui nullis ecclesiasticis ordinibus
ad tante dignitatis fastigium fuerint infatuati. Contra patrum decreta
huius usurpatione qui se hoc recognoscere fecisse didicimus. Cum ad
episcopatum his gradibus quibus frequentissime cautum est debeat
peruenire ut minoribus imitari officis ad maiora firmentur. Debet
enim antea esse discipulus quisquis ductor esse desiderat. ut possit
docere quod dicit. Omnis uita infatuatio ac ad te quotendit se ratione
confirmat. Qui in minimis operibus dederit preceptor. esse non potest
litterarum qui non per singula sapentia creuerit. a demeritum
sapendi ordinem non potest peruenire. solum sacerdotum inter
ista rogo uilius est quod facilius tribuitur cum difficilius impletur.
sed iam n̄ satis est. Lucos ordinare quod nullus fieri ordo perimitat.
sed etiam quorum crimina longe lateque per omnes penes nota puincias
ordinantur. Danhel enim nuper missa relatione ex orientalibus
ad nos parabus ad omni quatenuerat uirginum monasterio nefarius est.
obiectionibus accusatus. multa demultis obiecta flagitia in qua
nam later & terrarum parte quesitus est. ut si suę innocentie confi
deret & contra se iudicium postulatum minime declinat. missę
ad arelatensem ep̄m per fortunatum subdiaconum preceptiones ut ad
iudicium desanaretur episcopale tantis grabatur testimonis.